
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 30 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

35857 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital . Objeto:
Servicios  de  consultoría,  desarrollo  software  y  servicios  de  apoyo
necesarios para el  desarrollo del  Programa Nacional de Algoritmos
Verdes. Expediente: 2022EtL00033.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y

Transformación Digital .
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037625.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»

personalizado),  71314300  (Servicios  de  consultoría  en  rendimiento
energético), 72150000 (Servicios de consultoría en auditoría informática y en
equipo informático), 72266000 (Servicios de consultoría en «software») y
79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos).

4.2)  CPV  Lote  1:  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»
personalizado).

4.3) CPV Lote 2: 72150000 (Servicios de consultoría en auditoría informática y
en equipo informático) y 71314300 (Servicios de consultoría en rendimiento
energético).

4.4) CPV Lote 3: 72150000 (Servicios de consultoría en auditoría informática y
en equipo informático).

4.5) CPV Lote 4: 72266000 (Servicios de consultoría en «software») y 79950000
(Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 30 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  consultoría,  desarrollo  software  y

servicios de apoyo necesarios para el desarrollo del Programa Nacional de
Algoritmos Verdes.

6.2) Lote 1: Lote 1: Plataforma Green AI.
6.3)  Lote 2:  Lote 2:  Desarrollo de estándares y guías para el  desarrollo de

herramientas de medición de consumo energético de algoritmos.
6.4) Lote 3: Lote 3: Esquema de certificación y Sello de calidad Green Tech.
6.5) Lote 4: Lote 4: Desafíos Green AI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 28 de septiembre de 2023.
10.2) Lote 2: 28 de septiembre de 2023.
10.3) Lote 3: 28 de septiembre de 2023.
10.4) Lote 4: 28 de septiembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: BALIDEA CONSULTING & PROGRAMING S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B15850647.
12.1.3) Dirección: Rúa dos Camiños da Vida, s/n baixo – Edif. Witland.
12.1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
12.1.6) Código postal: 15705.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Accenture, S.L. Sociedad Unipersonal .
12.2.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.2.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 85.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 30 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28046.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Accenture, S.L. Sociedad Unipersonal .
12.3.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.3.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 85.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28046.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: UTE ACCENTURE-YELLOW.
12.4.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 85.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28046.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 685.878,80 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 701.995,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 599.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 267.821,49 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 267.821,49 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 267.821,49 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 822.564,61 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 822.564,61 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 822.564,61 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 900.095,33 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.089.115,35 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.089.115,35 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: C16.R1
Proyecto Programa Nacional de Algoritmos Verdes.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Jueves 30 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.6) País: España.
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de

Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-311207. Envío de Anuncio Previo al DOUE (19 de octubre de

2022).
17.2)  ID:  2022/S  205-585750.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (24  de

octubre  de  2022).
17.3)  ID:  2022-120956.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de

diciembre  de  2022).
17.4) ID: 2023/S 001-001549. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

enero de 2023).
17.5) ID: 2022-120956. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de enero de

2023).
17.6) ID: 2023-363149. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de

2023).
17.7) ID: 2023/S 025-069085. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

febrero de 2023).
17.8) ID: 2023-363149. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de febrero de

2023).
17.9) ID: 2023-417003. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de febrero

de 2023).
17.10) ID: 2023/S 035-100369. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

febrero de 2023).
17.11) ID: 2023-417003. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero

de 2023).
17.12) ID: 2023-000894704. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27

de noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2023.

Madrid, 27 de noviembre de 2023.- Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital, Lucía Díaz León.

ID: A230045889-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-29T14:52:53+0100




